
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 433 DEL  17 dicembre 2018 

CIG:  77094810FC 
 
 
OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER SERVIZI COMUNALI E 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE - ANNO 2019 - ADDIDAMENTO DELLA 

FORNITURA ALLA NOVA AEG SPA DI VERCELLI MEDIANTE ADESIONE 

ALLA CONVENZIONE SCR PIEMONTE "FORNITURA ENERGIA 10 - ANNO 

2019". 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 17/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO*  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

550,00 
350,00 
230,00 

7.350,00 
850,00 
550,00 

6.500,00 

1156 
1156 
1156 
1189 
1189 
1264 
1346 

54 
54 
54 
54 
54 
54 
54 

2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 

121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



6.560,00 
7.500,00 
3.000,00 
1.839,00 
3.025,00 

665,00 
200,00 

2.300,00 
30,00 

 

1366 
1386 
1576 
1507 
1828 
2046 
2047 
2076 
1199 

 

54 
54 
54 
54 
54 
54 
54 
54 

997 
 

2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 
2019 

 

128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 

 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Data  18 dicembre 2018 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
 

Premesso che con la Legge Regionale n. 19 del 06.08.2007, la Regione Piemonte ha promosso la 

costituzione della Società di Committenza Regione Piemonte S.p.a. (S.C.R. Piemonte S.p.a.), con la 

finalità di conseguire obiettivi di economicità ed efficacia dell’azione pubblica, nonché di 

razionalizzazione della spesa, garantendo nel contempo il rispetto dei principi comunitari di 

pubblicità, trasparenza, libera concorrenza e non discriminazione; 

 

Vista la “Convenzione per la fornitura di energia elettrica per i soggetti di cui all’art. 3 della Legge 

Regionale 19/2007” , attivata ai sensi della medesima L.R.  da S.C.R. Piemonte S.p.a. con NOVA AEG 

S.P.A di Vercelli; 

 

Vista la nota n.  13885  in data 28.11.2018 con la quale il sottoscritto ha aderito alla Convenzione 

stipulata tra SCR Piemonte e NOVA AEG S.P.A. , per la fornitura di energia elettrica per gli edifici 

comunali e gli impianti di illuminazione pubblica per il periodo decorrente dal 01.01.2019 al 

31.12.2019. 

 

Dato  che la spesa derivante dal presente contratto viene finanziata  nel Bilancio di Previsione 

2018-2019-2020 – Esercizio 2019  agli appositi stanziamenti relativi al consumo di energia elettrica 

dei diversi servizi  e che verranno costituiti impegni di spesa a favore della NOVA AEG S.P.A. DI 

VERCELLI per un importo complessivo di € 41.469,00.; 

 

RICHIAMATO il Codice Identificativo di Gara (CIG) n.  77094810FC assegnato alla procedura in 

oggetto (CIG. DERIVATO) 

 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità. 

 

VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 



VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

VISTO il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

VISTO il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 ( T.U delle leggi sull’ordinamento degli enti locali). 

 

PRESO atto che in data 27.03.2017 il Consiglio Comunale ha approvato, con deliberazione n. 8 il 

Bilancio di Previsione 2017-2018-2019. 

 

Preso atto che in data 26.02. 2018 il Consiglio Comunale ha approvato, con Deliberazione n.  8, il 

Bilancio di previsione 2018/2020 ; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 13.03.2018 ad oggetto: “Approvazione Piano 

esecutivo di gestione (PEG) 2018/2020. Obiettivi di gestione. Performance D.Lgs. 150/2009. 

Determinazioni.” e le successive modifiche fin qui intervenute; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto  quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

 

2) Di  impegnare a favore di NOVA  AEG S.P.A.  –  Via Nelson Mandela n. 4   – VERCELLI  –P. IVA 

02616630022 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2. del D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e successive modificazioni, la 

somma complessiva di 41.469,00 relativi alla fornitura di energia elettrica per l’anno 2019 dal 

01.01.2019 al 31.12.2019), imputando la spesa sui vari capitoli di Bilancio sotto elencati: 

 

 

 

CAP./art. 

Cod.bil. 

 

DESCRIZIONE Importo 

impegno  

Fornitore IMPEGNO N. 

Anno 2019 

1156 /54 

01-05-01-103-

01.3 

Gestione beni 

demaniali e 

patrimoniali – utenze e 

canoni – energia 

elettrica  

Sala Kimberly 

550,00 NOVA  AEG S.P.A.  –  

Via Nelson Mandela 

n. 4   – VERCELLI  –P. 

IVA 02616630022 

121 

1156 /54 

01-05-01-103-

01.3 

Gestione beni 

demaniali e   

patrimoniali – utenze e 

canoni – energia 

elettrica  

Falicetto- locale 

gruppo Ana 

350,00 Id.c.s.  122 

1156/54 

01-05-01-103-

01.3 

Gestione beni 

demaniali e 

patrimoniali – utenze e 

230,00 Id.c.s. 123 



canoni – energia 

elettrica – Villanovetta 

–locale gruppo ANA  

1189 /54 

01-06-1-103-

01.3 

 

Ufficio tecnico – 

palazzo comunale – 

utenze e canoni – 

energia elettrica 

7.350,00 Id.c.s. 124 

1189/54 

01-06-1-103-

01.3 

 

Ufficio tecnico – 

ripetitore trasmissione 

dati video sorveglianza 

– utenze e canoni – 

energia elettrica 

850,00 Id.c.s 125 

1264 /54 

01-11-1-103-

01.3 

 

Altri servizi generali – 

ripetitore televisivo – 

utenze e canoni – 

energia elettrica 

Ripetitore televisivo 

Villa  

 

550,00 Id. c.s. 126 

1346 /54 

04-01-1-103-

09.1 

 Scuola materna – 

utenze e canoni – 

energia elettrica  

Capoluogo eFalicetto 

 

6.500,00 Id. c.s. 127 

1366 /54 

04-02-1-103-

09.1 

 

 Scuole elementari – 

utenze e canoni – 

energia elettrica  

Capoluogo – Falicetto 

e Villanovetta   

 

 

6.560,00 

 

Id.c.s. 128 

1386 /54 

04-02-1-103-

09.2 

 

Scuola media - 

Utenze e canoni – 

energia elettrica-  

7.500,00 Id.c.s 129 

1576 /54 

05-02-1-103-

08.2 

 

Biblioteca – utenze e 

canoni – energia 

elettrica  servizio 

istituzionale 

indetraibile ai fini iva al 

62% 

3.000,00 Id.c.s 130 

1507 /54 

05-02-1-103-

08.2 

 

Sala polivalente- 

utenze e canoni – 

energia elettrica - 

palazzo Drago – serv. 

Detraibile ai fini iva al 

38% 

 

1.839,00 Id.c.s. 131 

1828/54 

10-05-1-103-

04.5 

 

Viabilità- utenze e 

canoni – energia 

elettrica  magazzini 

operai  -prot.civile.. 

3.025,00 Id.c.s. 132 



2046 /54 

12-03-1-103-

10.2 

 

 

 

Centri incontro anziani 

– utenze e canoni – 

energia  

Centro anziani 

Capoluogo 

665,00 Id.c.s. 133 

2047 /54 

12-05-1-103-

10.4 

 

 

Gabinetti pubblici- 

utenze e canoni – 

energia elettrica 

200,00 Id.c.s. 134 

2076 /54 

12-09-1-103-

06.2 

 

 

Servizio necroscopico 

cimiteriale – utenze e 

canoni – energia 

elettrica -Cimiteri 

comunali 

2.300,00 Id.c.s. 135 

 Totale spesa 

prev.energia elettrica 

41.469,00   

 

3) Di impegnare la somma di € 30,00 sul Cap. 1199/997 del Bilancio di Previsione 

2018/2019/2020 Esercizio 2019 – con oggetto: “Ufficio tecnico - Prestazioni professionali 

specialistiche n.a.c.- contr. AVCP...ANAC..- Professionisti diversi” – Codice di Bilancio 

01.06.1.103.01-3 quale contributo ANAC previsto dalla deliberazione dell’Autorità n. 1300 del 

20.12.2017. 

 

4)  Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”. 

 

5) Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile applicato alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE.  

 

6) Di  dare atto che alla liquidazione delle fatture di  NUOVA AEG S.P.A provvede d’ufficio il 

Responsabile dell’Area Tecnica  , al momento del loro ricevimento, trattandosi di spese fisse, 

ricorrenti indilazionabili e di derivazione contrattuale, salvo periodici controlli  relativamente 

alle letture dei vari contatori. 

 

7) Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni  avverranno entro  31.12.2019. 

 

8) Di dare atto che trattasi di somministrazione continuativa per la quale non è possibile 

interrompere la fornitura. 

 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 


